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         KS-BOR.0002.44.2024 

 

Protokół 

Nr IV/2024 

IV sesji Sejmiku Województwa   

w dniu 27 sierpnia 2024 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:00 

Zakończenie sesji: godz. 13:35 

Spośród 30 radnych uczestniczyło: 30 

 

Obecni radni:  

1. Andruszkiewicz Piotr, 

2. Astramowicz-Leyk Teresa, 

3. Bartnicki Bogdan, 

4. Bąkowska Maria, 

5. Bobek Jan, 

6. Chyl Marek, 

7. Cybulski Wojciech, 

8. Domżalski Zbigniew,  

9. Homza Zbigniew, 

10. Hordejuk Bernadeta,  

11. Jaskulska Sylwia, 

12. Kazimierczuk Marcin,  

13. Kochan Łukasz, 

14. Kozłowski Patryk, 

15. Kuchciński Marcin, 

16. Lewkowicz Magdalena,  

17. Orzechowska Bogusława, 

18. Piątek Anna, 

19. Politewicz Tadeusz,  

20. Ruda Elżbieta,  

21. Słoma Jarosław, 

22. Sobiech Katarzyna,  

23. Sobierajski Tadeusz,  

24. Soćko Piotr, 

25. Turlej Robert, 

26. Ulewicz Bożenna, 

27. Warot Paweł, 

28. Wilczek Rafał, 

29. Wisowaty Bogusław, 

30. Wiśniewska Ewa. 

 

Goście biorący udział w obradach: 

1. Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król, 
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2. I Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Mateusz Szauer,  

3. Poseł na Sejm RP, p. Katarzyna Królak,  

4. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, p. Bogdan Gaber, 

5. Warmińsko-Mazurski Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, nadbryg. Michał Kamieniecki,   

6. I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, p. Jarosław Brzozowski,  

7. Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Maciej Jasiński,  

8. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Olsztynie, p. Marek Morze,  

9. Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski,  

10. Prezes Zarządu Spółki Warmia i Mazury, p. Wiktor Wójcik,  

11. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie, 

Marek Karólewski,  

12. Prezes Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych,  

p. Andrzej Karski,  

13. Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich na Warmii i Mazurach,  

p. Henryk Hoch,  

14. Przewodniczący Związku Ukraińców w Polsce Oddział Olsztyn, p. Stefan Migus, 

15. Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Olsztynie,  

p. Marek Bojarski.  

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki otworzył sesję i przywitał gości 

biorących udział w obradach. Następnie stwierdził quorum i poprosił o uczczenie minutą 

ciszy pamięć zmarłego Wójta Gminy Dywity, p. Daniela Zadwornego. 

Następnie na wniosek radnego Łukasza Kochana, radni uczcili minutą ciszy pamięć 

zmarłych strażaków, którzy zginęli podczas akcji gaśniczej kamienicy w Poznaniu. 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w sesji biorą udział także 

nowi radni. Następnie wyjaśnił zasady składania ślubowania i poinformował, że odmowa 

złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu.  

p. Wojciech Cybulski złożył ślubowanie.  

p. Zbigniew Domżalski złożył ślubowanie.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował zmianę w punkcie 24 lit. b porządku obrad, 

tj. zamiast podjęcia uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, nastąpi podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie 

zaktualizowany porządek obrad. 

 

  Za wprowadzeniem zmian do porządku obrad głosowało – 29 radnych, przeciw – 1, 

wstrzymało się – 0.   
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Imienne wyniki głosowania (Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad): 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:07 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 1 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
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Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji porządku obrad IV sesji Sejmiku, który 

kształtował się następująco: 

 

1.  Otwarcie Sesji. 

2.  Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3.  Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Raportu okresowego nr XIX z realizacji strategii 

„Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”  

w latach 2021-2023 – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

5.  Informacja Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej o realizacji Kontraktu 

Terytorialnego w roku 2023 w części dotyczącej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich – referująca: p. Maria Bąkowska - 

Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Welskiego Parku 

Krajobrazowego – referująca: p. Maria Bąkowska - Członek Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 

poszczególnych odcinków dróg wojewódzkich o proporcjonalnej długości  

do odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi odcinkami – 

referująca: p. Katarzyna Sobiech - Wicemarszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 

 na terenie województwa warmińsko-mazurskiego – referująca: p. Katarzyna Sobiech 

- Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 – referujący: p. Marcin 

Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz – 

referujący: p. Robert Turlej – Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku – referujący: p. Marcin Kuchciński - 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony  

do 3 lat tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch boksów 

garażowych o łącznej powierzchni 34,80 m2 położonych przy ul. Sienkiewicza 13  

w Ostródzie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Ostródzie – referująca:  

p. Katarzyna Sobiech - Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
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15.  Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy 

Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie – 

referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych Doren im. Berty 

Trusiewicz Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Różewcu – 

referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie 

Iławeckim – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Olsztynie – 

referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

19.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

20.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu – referujący: 

 p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

21.  Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia 

twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla 

regionu Warmii i Mazur – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

22.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na II półrocze 2024 roku – referujący:  

p. Patryk Kozłowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

23.  Skargi, Wnioski, Petycje, w tym: 

a) podjęcie uchwały w sprawie wniosku dotyczącego przedłużenia linii kolejowej 

z Olsztyna do Lotniska w Szymanach do miejscowości Chorzele – referujący: p. Bogdan 

Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

b) podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej utworzenia nowego przystanku 

kolejowego w centrum miejscowości Biskupiec oraz utworzenia kolei aglomeracyjnej 

pomiędzy miejscowościami Biskupiec-Olsztyn – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

c) podjęcie uchwały w sprawie skargi na przewlekłe prowadzenie postępowania 

wyjaśniającego – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

24. Sprawy organizacyjne Sejmiku, w tym: 

a) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący:  

p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
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b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

c) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury i Edukacji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

d) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

– referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

e) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury i Edukacji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

f) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

– referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

g) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący:  

p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

25. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Sejmiku z dnia 25.06.2024 r. 

26. Sprawy różne. 

27. Oświadczenia radnych. 

28. Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Sejmiku zamknął punkt.  

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Raportu okresowego nr XIX z realizacji strategii 

„Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego” w latach 

2021-2023. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk pozytywnie ocenił strategię rozwoju społeczno-

gospodarczego województwa, która została przyjęta kilka lat temu. Zaznaczył, że dokument 

ten dobrze wyznaczał kierunki rozwoju, zwłaszcza w zakresie poprawy infrastruktury, walki  

z wykluczeniem komunikacyjnym oraz podnoszeniem jakości życia mieszkańców. Jednak 

zdaniem radnego, realizacja przyjętej strategii pozostawia wiele do życzenia. Wskazał m.in. 

na opóźnienia w rozwoju infrastruktury kolejowej, w tym Kolei Nadzalewowej, oraz  

na problemy związane z rozwojem Portu Morskiego w Elblągu. Ponadto zwrócił uwagę  

na poważne problemy gospodarcze w regionie Warmii i Mazur, wymieniając m.in. 

wyludnianie się, najniższe płace w Polsce, utratę przedsiębiorców oraz masowe zwolnienia 

grupowe w dużych zakładach pracy. Kontynuując wyraził ubolewanie, że powyższe problemy 

nie są zgodne z założeniami strategii i podkreślił, że zarząd województwa powinien bardziej 

zaangażować się w realizację jej zapisów, aby poprawić sytuację gospodarczą regionu. 
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Radna Bożenna Ulewicz odniosła się procedowanego materiału i zwróciła uwagę  

na negatywne zjawiska w życiu społeczno-gospodarczym województwa, podkreślając,  

że mimo wzrostu PKB, region zajmuje niską pozycję w kraju. Wskazała, że niskie 

wynagrodzenia, które trzykrotnie plasowały województwo na ostatnim miejscu w Polsce, są 

jednym z głównych problemów w regionie. Kontynuując podkreśliła problem 

niewystarczającej współpracy pomiędzy biznesem, instytucjami otoczenia biznesu  

a uczelniami, wskazując na Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, jako instytucję, od której 

należy oczekiwać większego zaangażowania. Stwierdziła, że uczelnia może wręcz zniechęcać 

przedsiębiorców do współpracy, szczególnie w kontekście ostatnich wydarzeń na Campusie 

Polska Przyszłości, który odbywał się na terenie Uniwersytetu. Zdaniem radnej, zachowania, 

które miały wtedy miejsce odbiegały od przyjętych norm kulturowych. Zaapelowała, aby nie 

dopuszczać do podobnych incydentów w przyszłości, jeśli istotne jest utrzymanie 

odpowiednich standardów w regionie. 
 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk podkreśliła, że Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 

w Olsztynie aktywnie współpracuje z otoczeniem społecznym i przedsiębiorcami, a zakres tej 

współpracy zależy od dziedziny naukowej. Poinformowała, że w przypadku politologii 

współpraca koncentruje się m.in. na samorządach. Podkreśliła, że wydarzenia podczas 

kampusu nie obciążają Uniwersytetu, ponieważ była to zewnętrzna impreza, a nie inicjatywa 

uczelni. Poprosiła także, aby nie nadużywać dobrej opinii Uniwersytetu w takim kontekście. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę, że ma świadomość, iż radna Teresa 

Astramowicz-Leyk jest zatrudniona na uczelni, ale wielu innych pracowników Uniwersytetu 

ma odmienne zdanie na ww. temat. Zaznaczyła również, że wskaźniki współpracy 

przedsiębiorców z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim są wyraźnie niskie (niewiele ponad 

16% przedsiębiorców korzysta z możliwości współpracy z uczelnią), co zdaniem radnej 

świadczy o problemach w tym zakresie.   

 

Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński podkreślił, że pomimo iż czas 

reprogramowania inwestycji portowych dopiero nastąpi, już teraz podejmowane 

są ważne działania. Zauważył, że dzięki współpracy gminy Elbląg, władz województwa oraz 

obecnego rządu udało się odblokować środki na inwestycje w Porcie Morskim w Elblągu. 

Ponadto zaznaczył, że trwają rozmowy z Prezydentem Miasta Elbląga w sprawie 

komplementarnego podejścia do projektów. W dalszej części odniósł się do kwestii PKB 

 i poinformował, że województwo odnotowuje najbardziej dynamiczny wzrost, zwracając 

uwagę, że wysokość wynagrodzeń w dużej mierze zależy od przedsiębiorców. Ponadto dodał  

że opóźnienia w realizacji programów operacyjnych i blokady przez poprzedni rząd, w tym 

brak dostępu do środków z Krajowego Planu Odbudowy, spowolniły rozwój regionu Warmii  

i Mazur. Marszałek Województwa podkreślił, że pomimo tych trudności, inwestycje  

w infrastrukturę drogową postępują i w przyszłości przyniosą oczekiwane efekty. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk poinformował, że ma odrębne zdanie na temat stanu 

dróg wojewódzkich, podkreślając, że wbrew twierdzeniom o ich dynamicznym rozwoju, 

rzeczywistość wygląda inaczej. Wskazał na drogi wojewódzkie nr 507, 509 i 505, które jego 

zdaniem są w złym stanie. Zaznaczył, że mieszkańcy proszą o modernizację tych dróg  

ponad 20 lat, co według radnego jest zbyt długim okresem oczekiwania. Kolejno odniósł się 

do kwestii Portu Morskiego w Elblągu i zapytał o realizację zobowiązania przez Prezydenta 

Elbląga dotyczącego przedstawienia stosownej dokumentacji, która jest niezbędna  

do negocjacji z Komisją Europejską. Zaznaczył, że dokumentacja ta miała być przygotowana 

przez zarządcę portu, a za jej dostarczenie odpowiedzialny jest Prezydent Elbląga. Ponadto 
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zapytał o wyznaczony termin na złożenie dokumentów, które umożliwią Marszałkowi 

Województwa dalsze negocjacje. 
 

Marszałek Województwa w nawiązaniu do powyższego pytania wyjaśnił,  

że przygotowania do rozmów roboczych są w toku i dokumenty będą potrzebne dopiero  

w połowie września br. Zapewnił, że Zarząd Województwa pozostaje w kontakcie  

z Prezydentem Elbląga, który zlecił przygotowanie wymaganej dokumentacji, między innymi 

Instytutowi Morskiemu. Następnie poinformował, że prace nad dokumentacją powinny zostać 

zakończone do połowy października br. 
 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę na niski odsetek ludności korzystającej  

z oczyszczalni ścieków w województwie, który wynosił zaledwie 78,4%, co jest poniżej 

średniej krajowej. Podkreśliła potrzebę inwestycji i modernizacji w tym zakresie, zauważając, 

że wcześniejsze działania były przeprowadzane w latach 90-tych. Następnie odniosła się  

do stanu dróg i zwróciła uwagę, że długość dróg twardych w przeliczeniu na 100 km² wynosi 

60,4 km, podczas gdy w innych częściach Polski jest o 41 km większa. Kontynuując zapytała  

z czego wynika przeliczanie kilometrów bieżących na kilometry kwadratowe. 
 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

wyjaśnił, że przedstawione dane statystyczne odzwierciedlają gęstość sieci dróg w zależności 

od zaludnienia. Poinformował, że województwo jest jednym z mniej zaludnionych w Polsce 

i niska gęstość sieci dróg wynika z powyższego faktu, a nie z jakości lub liczby dróg. 

Podkreślił, że gęstość sieci dróg wojewódzkich w regionie jest znaczna, a różnice w danych 

statystycznych są związane z różnicami w gęstości zaludnienia, a nie z niedostatecznym 

rozwojem infrastruktury drogowej. 

 

Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

 Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia złożonego przez 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Raportu okresowego nr XIX z realizacji 

strategii „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”  

w latach 2021-2023): 
 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Raportu okresowego nr XIX z realizacji strategii 

„Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego” w 

latach 2021-2023  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:24 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 10 
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Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

5. Informacja Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej o realizacji Kontraktu 

Terytorialnego w roku 2023 w części dotyczącej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Informacja nie podlega głosowaniu, 

natomiast była przedmiotem obrad Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 11. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi 

Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:26 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 11 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Welskiego Parku 

Krajobrazowego. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 11. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r.  

w sprawie Welskiego Parku Krajobrazowego): 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/337/20 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 

Welskiego Parku Krajobrazowego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:27 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 18 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 11 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

OBECNA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 

poszczególnych odcinków dróg wojewódzkich o proporcjonalnej długości  

do odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi odcinkami. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Strategii Rozwoju.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 11. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

wojewódzkich poszczególnych odcinków dróg wojewódzkich o proporcjonalnej długości do 

odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi odcinkami): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

8. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 

poszczególnych odcinków dróg wojewódzkich o proporcjonalnej długości do 

odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi odcinkami  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:28 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 16 
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Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 11 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

OBECNA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

OBECNA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich  

na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Strategii Rozwoju.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 

istniejących dróg wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego): 
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68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:28 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 18 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

OBECNA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką z 20 sierpnia 2024 r.  

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

Ponadto poinformował, że 26 sierpnia br., po posiedzeniu ww. Komisji, wpłynęła 

kolejna autopoprawka do projektu uchwały. W związku z tym poprosił o przedstawienie 

zakresu proponowanych zmian. 

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2024-2043 obejmuje aktualizację zapisów w związku z planowanymi 

korektami budżetu na 2024 rok oraz aktualizację załącznika pn. „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043” i załącznika  

pn. „Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie  

w latach 2024-2036. Wyjaśniła, że zmiany są konieczne w związku z wprowadzeniem 

nowego przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Dostosowanie infrastruktury Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Elblągu celem zabezpieczenia kompleksowej opieki onkologicznej”. 

Wyjaśniła, że wprowadzone zmiany wynikają z przekwalifikowania zadania z jednorocznego 

na wieloletnie oraz zmiany jego nazwy. Kolejno przedstawiła szczegóły w tym zakresie, 

wskazując na montaż finansowy inwestycji.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały wraz  

z autopoprawką z dnia 20 sierpnia 2024 roku oraz z 26 sierpnia 2024 roku pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały z ww. autopoprawkami głosowało – 17 radnych, przeciw – 4, 

wstrzymało się – 7. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043): 
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Głosowanie 

7 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:35 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 17 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 4 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

OBECNA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką z 20 sierpnia 2024 r.  

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

Ponadto poinformował, że 26 sierpnia br., po posiedzeniu ww. Komisji, wpłynęła 

kolejna autopoprawka do projektu uchwały. W związku z tym poprosił o przedstawienie 

zakresu proponowanych zmian. 

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że zmiany omawiane w poprzednim punkcie 

znajdują odzwierciedlenie w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok i dotyczą zabezpieczenia środków  

na przedsięwzięcie pn. „Dostosowanie infrastruktury Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Elblągu celem zabezpieczenia kompleksowej opieki onkologicznej”. Następnie 

przedstawiła szczegóły w tej sprawie, omawiając montaż finansowy przedmiotowego 

przedsięwzięcia.  

 

Radny Paweł Piotr Warot zwrócił się z prośbą o podanie szczegółów dotyczących 

przekazania 160 tys. zł na organizację bankietu z okazji 25-lecia funkcjonowania Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.  
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Marszałek Województwa wyjaśnił, że zapis dotyczący organizacji bankietu jest 

niefortunny, a przekazywane środki mają na celu wyłącznie wsparcie wydarzenia związanego 

z 25-leciem funkcjonowania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.  
 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę, iż autopoprawka do projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie województwa warmińsko-mazurskiego zawiera zapis dotyczący 

przekazania 19 tys. zł na ten sam bankiet.  

 

Radny Paweł Piotr Warot podkreślił, że wyborcy i mieszkańcy województwa 

warmińsko-mazurskiego, powinni być świadomi w jaki sposób Platforma Obywatelska 

rozdysponowuje środki. Zwrócił uwagę, że przekazanie około 200 tys. zł na bankiet jest zbyt 

wysoką kwotą, zwłaszcza w kontekście przeznaczenia jedynie 4 tys. zł na pomoc dla 

pogorzelców.  
 

Radna Bożenna Ulewicz zaproponowała, żeby wspomniane 19 tys. zł zabezpieczone 

na bankiet, przekazać na pomoc dla pogorzelców, dla których te środki byłyby bardziej 

potrzebne.   

 

Radny Paweł Piotr Warot zwrócił się z prośbą do przedstawicieli mediów, aby  

w wieczornym wydaniu „Wieści z regionu” ukazała się powyższa informacja.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały  

wraz z autopoprawką z dnia 20 sierpnia 2024 roku oraz z 26 sierpnia 2024 roku pod 

głosowanie.  

Za podjęciem uchwały wraz z ww. autopoprawkami głosowało – 17 radnych, przeciw – 

8, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok): 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:40 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 17 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 8 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

OBECNA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o kwotę udzielanego wsparcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że kwota udzielanego wsparcia wynosi  

4 tys. zł. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji pomoc dla 

pogorzelców została zwiększona z 4 tys. zł na 6 tys. zł i zapytał, czy aktualnie dokonano 

zmian w wysokości udzielanej pomocy.  

 

Przewodniczący Sejmiku w nawiązaniu do powyższego pytania poinformował,  

że  w poprzedniej kadencji, pomoc dla pogorzelców została zwiększona z 3 tys. zł na 4 tys. zł 

i ta kwota obowiązuje obecnie.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały  

pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Susz 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:42 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 



20 

 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku): 
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Głosowanie 

10 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo- gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:43 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 
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5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat 

tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. w trybie bezprzetargowym 

kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch boksów garażowych  

o łącznej powierzchni 34,80 m2 położonych przy ul. Sienkiewicza 13 w Ostródzie  

z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Ostródzie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 

2027 r. w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch 

boksów garażowych o łącznej powierzchni 34,80 m2 położonych przy ul. Sienkiewicza 13 w 

Ostródzie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Ostródzie): 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony 

do 3 lat tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch 

boksów garażowych o łącznej powierzchni 34,80 m2 położonych przy ul. 

Sienkiewicza 13 w Ostródzie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w 

Ostródzie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:44 

 



22 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 28 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena OBECNA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan WSTRZYMUJĘ SIĘ 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy 

Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Ponadto ww. Komisja zgłosiła kandydaturę radnego Marka Chyla  

do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie.  
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Radny Marek Chyl wyraził zgodę na kandydowanie do składu Rady Społecznej 

Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

z siedzibą w Olsztynie. 

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 8, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa 

Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą  

w Olsztynie): 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy 

Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:45 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 20 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 8 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 

Piotr 
ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 
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10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych Doren im. Berty 

Trusiewicz Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Różewcu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną 

opinię. Dodał, że w miejsce odwołanej osoby powołuje się wskazaną przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego, p. Beatę Dalkowską, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych Doren 

im. Berty Trusiewicz Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Różewcu): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

13 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych Doren im. Berty 

Trusiewicz Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Różewcu  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 12:47 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 10 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
 

 

Z uwagi na problemy techniczne, Przewodniczący Sejmiku zarządził przerwę.  

 

Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady i przeszedł do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad.   

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie 

Iławeckim. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną 

opinię. Dodał, że w miejsce odwołanej osoby powołuje się wskazanego przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego, p. Krzysztofa Barana, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym 

 w Górowie Iławeckim): 
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68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

14 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:01 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 17 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

OBECNA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Olsztynie. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną 

opinię. Dodał, że w miejsce odwołanej osoby powołuje się wskazanego przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego, p. Arkadiusza Kowalewskiego, który wyraził zgodę  

na kandydowanie. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy  

w Olsztynie): 
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Głosowanie 

15 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:02 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 

Bogdan 
ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 
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8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną 

opinię. Dodał, że w miejsce odwołanej osoby powołuje się wskazaną przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego, p. Beatę Dalkowską, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Bogusława Orzechowska zapytała, czy p. Beata Dalkowska zostanie powołana 

do dwóch rad społecznych tj. do Rady Społecznej funkcjonującej przy Szpitalu 

Psychiatrycznym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie 

oraz Rady Społecznej funkcjonującej przy Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych Doren  

im. Berty Trusiewicz Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Różewcu.  
 

Przewodniczący Sejmiku potwierdził, że p. Beata Dalkowska została zgłoszona  

do składu wspomnianych Rad Społecznych.  

 

Ponieważ nie było innych uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

16 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:04 
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Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 

Patryk 
PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
 

 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną 

opinię. Dodał, że w miejsce odwołanej osoby powołuje się wskazaną przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego, p. Agnieszkę Grzelak, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
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Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym  

w Elblągu): 
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Głosowanie 
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20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:04 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 
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14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia 

twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla 

regionu Warmii i Mazur. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Kultury i Edukacji, która zarekomendowała kandydaturę radnej 

Elżbiety Ruda i radnej Magdaleny Lewkowicz. 

 

Ww. radne wyraziły zgodę na kandydowanie.  

 

Radna Bożenna Ulewicz dodała, że podczas posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji 

została zgłoszona również kandydatura radnego Pawła Piotra Warota, ale z uwagi na układ sił 

politycznych, nie otrzymała poparcia większości.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia twórcze  

z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla regionu Warmii 

 i Mazur): 
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Głosowanie 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne 

osiągnięcia twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu 

kulturalnym dla regionu Warmii i Mazur 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:06 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 10 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kochan Łukasz PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na II półrocze 2024 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż 22 sierpnia br. obradowała Komisja 

Rewizyjna, która przejawiła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie przyjęcia Planu Kontroli 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na II półrocze 2024 

roku. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Kontroli 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na II półrocze 2024 

roku): 

 
68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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19 
22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na II półrocze 2024 roku  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:07 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

23. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

a) podjęcie uchwały w sprawie wniosku dotyczącego przedłużenia linii kolejowej  

z Olsztyna do Lotniska w Szymanach do miejscowości Chorzele 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku dotyczącego 

przedłużenia linii kolejowej z Olsztyna do Lotniska w Szymanach do miejscowości Chorzele): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

20 
23. podjęcie uchwały w sprawie wniosku dotyczącego przedłużenia linii kolejowej 

z Olsztyna do Lotniska w Szymanach do miejscowości Chorzele  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:08 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 
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13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej utworzenia nowego przystanku 

kolejowego w centrum miejscowości Biskupiec oraz utworzenia kolei 

aglomeracyjnej pomiędzy miejscowościami Biskupiec-Olsztyn 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej 

utworzenia nowego przystanku kolejowego w centrum miejscowości Biskupiec oraz 

utworzenia kolei aglomeracyjnej pomiędzy miejscowościami Biskupiec-Olsztyn): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

21 

23. podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej utworzenia nowego przystanku 

kolejowego w centrum miejscowości Biskupiec oraz utworzenia kolei 

aglomeracyjnej pomiędzy miejscowościami Biskupiec-Olsztyn  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:09 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 
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7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie skargi na przewlekłe prowadzenie postępowania 

wyjaśniającego 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję i oddał głos radnej Bożennie Ulewicz.  

 

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do procedowanej skargi i zapytała m.in., czy 

sprawa została zakończona i skarżący otrzymał stosowne wyjaśnienia.  

 

Marszałek Województwa poinformował, że to nie była pierwsza sprawa skarżącego,  

na którą udzielono odpowiedzi. Zapewnił, że podobnie jak wcześniej, skarżącemu została 

udzielona odpowiedź.  
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 11. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie skargi na przewlekłe 

prowadzenie postępowania wyjaśniającego): 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

22 
23. podjęcie uchwały w sprawie skargi na przewlekłe prowadzenie postępowania 

wyjaśniającego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:11 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 18 

Liczba 30 Głosy przeciw 1 
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obecnych 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 11 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek PRZECIW 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

Radny Marek Chyl zgłosił, że omyłkowo zagłosował „przeciw” i poprosił  

o odnotowanie w protokole, że jest „za” podjęciem ww. uchwały.  

 

24. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

  

a) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że powołuje się radną Elżbietę Ruda  

do składu Komisji Współpracy Międzynarodowej. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
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Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

23 
24. podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:12 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kozłowski ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 
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Patryk 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że powołuje się radnego Zbigniewa 

Domżalskiego do składu Komisji Rewizyjnej. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

24 
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:14 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 
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7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury i Edukacji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że powołuje się radnego Wojciecha 

Cybulskiego do składu Komisji Kultury i Edukacji. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

25 
24. podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury i 

Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:15 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

d) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że powołuje się radnego Wojciecha 

Cybulskiego do składu Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego): 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

26 

24. podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:16 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.   Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

e) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury i Edukacji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 Przewodniczący Sejmiku poinformował, że powołuje się radnego Zbigniewa 

Domżalskiego do składu Komisji Kultury i Edukacji. 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

27 
24. podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury i 

Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:16 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 
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13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że powołuje się radnego Zbigniewa 

Domżalskiego do składu Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

28 

24. podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony 

Zdrowia, Polityki Społecznej I Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:17 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 
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5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

g) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, p. Zbigniew Homza, w imieniu Klubu Radnych 

Koalicji Obywatelskiej, zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Ruda.  

 

Radna Elżbieta Ruda wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

29 
24. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:18 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 
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Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa OBECNA 
 

 

25. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Sejmiku z dnia 25.06.2024 r. 

 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Sejmiku zarządził 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Sejmiku z dnia 

25.06.2024 r.): 

 

 
68 IV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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30 25. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Sejmiku z dnia 25.06.2024 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.08.2024 13:19 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 28 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
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26. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Piotra 

Andruszkiewicza z czerwcowej sesji Sejmiku dotyczącej usunięcia z nagrania sesji z dnia 28 

maja 2024 r. jego wypowiedzi poinformował, że sprawa została szybko wyjaśniona. Wskazał, 

że przerwa w nagraniu została spowodowana zerwaniem połączenia internetowego. Ponadto 

dodał, że firma świadcząca usługi w zakresie nagrań ponownie udostępniła nagranie 

zawierające brakujące 48 sekund. Podkreślił, że pracownicy Kancelarii Sejmiku nie 

dokonywali jakichkolwiek modyfikacji w celu usunięcia wypowiedzi radnego. Następnie 

poinformował, że radni otrzymali szczegółowe wyjaśnienia w tej sprawie na piśmie.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk poprosił o informację, czy planowane jest uroczyste 

otwarcie drogi wojewódzkiej nr 527 (pomiędzy Kwietniewem a granicą województwa)   

w gm. Rychliki.  

 

Radny Piotr Andruszkiewicz potwierdził, że dzięki profesjonalnej współpracy  

z pracownikami urzędu, sprawa dot. usunięcia  z nagrania sesji z dnia 28 maja 2024 r. jego 

wypowiedzi została szybko wyjaśniona.  Następnie odniósł się do strategii województwa na 

przyszłe lata i planowanych inwestycji w regionie. Ponadto poruszył kwestię budowy drogi 

S16 przez Mazury, podkreślając jej kluczowe znaczenie dla rozwoju regionu. Zwrócił 

również uwagę na potrzebę zintensyfikowania akcji informacyjnych skierowanych  

do mieszkańców gmin, przez które ta droga ma przebiegać, aby uniknąć potencjalnych 

protestów dotyczących jej wariantów. Zaznaczył, że ewentualne protesty mogą znacznie 

opóźnić realizację inwestycji. Na zakończenie poprosił o wsparcie tej inicjatywy, która jest 

niezwykle ważna dla rozwoju regionu. 

 

W dalszej części procedowanego punktu, Przewodniczący Sejmiku przywitał 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, p. Radosława Króla oraz I Wicewojewodę Warmińsko-

Mazurskiego, p. Mateusza Szauera, a następnie oddał głos radnym, którzy wyrazili chęć 

skierowania pytań do Wojewody.   

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o informację nt. tworzenia planowanych ośrodków 

pobytu dla nielegalnych migrantów na terenie Polski, w tym także województwa warmińsko-

mazurskiego. Zapytała, czy prowadzone są rozmowy dotyczące stworzenia listy 

potencjalnych obiektów, które mogłyby służyć jako tymczasowe schronienie dla 

potencjalnych migrantów i nielegalnie przebywających na terenie naszego regionu. 

 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król poinformował, że od czasu, 

kiedy został poszerzony pas przygraniczny (chodzi o tereny leśne), pojawiło się mniej 

migrantów na terenie Warmii i Mazur. Przekazał szczegóły w tym zakresie i wyjaśnił,  

że aktualnie funkcjonują istniejące obiekty państwowe prowadzone przez Straż Graniczną 

 i nie ma informacji na temat tworzenia innych obiektów na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk w imieniu mieszkańców miejscowości Minty (gm. 

Bartoszyce), która jest położona przy drodze krajowej nr 57, zaapelował o poprawę jej stanu, 

wskazując na tragiczne wypadki, które mają miejsce na ww. drodze.   
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Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król poinformował, że przyjmuje 

uwagę do wiadomości i dodał, że radnemu zostanie udzielona odpowiedź na piśmie,  

po zapoznaniu się ze sprawą.  

 

 

Radny Patryk Kozłowski zapytał, czy w związku ze wzmożoną liczbą balonów 

meteorologicznych pojawiających się w regionie, a także innymi incydentami, które 

powodują zaniepokojenie wśród mieszkańców, podejmowane są odpowiednie działania.  

 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król poinformował, że prowadzone 

są działania na rzecz przeciwdziałania tego typu sytuacji. Następnie przedstawił szczegóły  

w tej sprawie.   

 

Radny Paweł Piotr Warot zapytał, czy Wojewoda Warmińsko-Mazurski otrzymał 

polecenie zabezpieczenia, przygotowania na terenie województwa obiektów,  

w których mieliby być osiedlani nielegalni migranci. 

 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król poinformował, że nie otrzymał 

takiego polecenia. 

 

Marszałek Województwa odniósł się do poruszanych przez radnych kwestii  

i poinformował, że jeżeli chodzi o miejscowość Rychliki, planowane jest sprawdzenie 

zakończonej inwestycji. Dodał, że nie jest zwolennikiem uroczystego otwarcia dróg.  

W dalszej części odniósł się do drogi S16 i zapewnił, że w miarę postępu prac będą 

organizowane kolejne konsultacje, w których będą mogli wziąć udział mieszkańcy. Zwrócił 

uwagę na konieczność realizacji inwestycji i powiedział o współpracy z Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad oraz z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, aby droga jak 

najszybciej weszła w fazę realizacji. 

 

Radny Paweł Piotr Warot zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji na temat 

ewentualnego finansowania „Campusu Polska Przyszłości” przez Urząd Marszałkowski oraz 

podległe jednostki. Następnie wyraził swoje oburzenie wobec zachowania uczestników 

wydarzenia. 

 

Marszałek Województwa poinformował, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie w tej 

sprawie. Następnie podkreślił, że organizatorzy przeprosili za zaistniałą sytuację podczas 

wydarzenia. 

 

Następnie Radny Paweł Piotr Warot zwrócił uwagę, że podczas ww. wydarzenia, 

zdaniem radnego odbywał się seans nienawiści i dlatego zwrócił  się z prośbą do Marszałka 

Województwa o udzielenie odpowiedzi na piśmie. 

 

27. Oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku „Panie i Panowie Radni. W ostatnich tygodniach  

w przestrzeni publicznej pojawiły się insynuacje, jakoby moje oświadczenie lustracyjne nie 

było prawdziwe. W tym miejscu chcę wyraźnie stwierdzić, że wszystko, co dotąd pisałem  

w oświadczeniach, oparte było wyłącznie na prawdzie. I niech to zabrzmi bardzo jasno  

i kategorycznie: nigdy nie byłem współpracownikiem jakiegokolwiek organu bezpieczeństwa 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Wszelkie twierdzenia sugerujące moją rzekomą 
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współpracę są nieprawdziwe, niesprawiedliwe i bardzo dotknęły mnie i moją rodzinę.  

W mojej ocenie jest to po prostu bardzo brudna, brutalna gra polityczna niektórych naszych 

oponentów.  

Aby jednak dodatkowo rozwiać jakiekolwiek wątpliwości w tej kwestii, oświadczam,  

że złożyłem pozew autolustracyjny do Sądu Okręgowego w Olsztynie, a o jego wynikach 

poinformuję państwa jako pierwszy”.  

 

28. Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady IV sesji Sejmiku, Przewodniczący Sejmiku podziękował za udział  

w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

      Bogdan Bartnicki  

 

 

 

 

Pełny zapis transmisji z obrad IV sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-

sejmiku.html oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 

 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku

